Qui siquādo contra nos aciē struens valentior incu
 buerit nostra quidē dux copias suas in arcē cōtrahit.
Illi vero circa diripiendas inutiles sarcinulas occu
 pātur. **At** nos desuper irridemus vilissima rerū que
 q̄ rapientes securi totius furiosi tumultus. eoq̄ val
 lo muniti quo grassanti stulticie aspirare fas nō sit.

Metz quartū.

suggesterit diabolus et caro impellit et mundus commouet non timebit. hec Marquardus. Item nota ille merito est deridendus quia maiori et meliori bono dimisso; eligit et occupat circa bona viliora. si sapientes eligunt bona aie que sunt maxime bona. primo Ethicorum. Et vulgares eligunt bona temporalia que dicuntur vilissima res quia impediunt hominem in cognitione summi boni. Non dum quod arx arcis est altum edificium in quo hostes pugnare solent aut accipit per contemplationem celestium et spe futurorum bonorum. nam per hec duo sapientes omnem aduersitatem malorum superant. et circa contemplationem diuinorum tota interior sapientis versat. Unde Boetius in tractatu de summo bono dicit Philosophus maxime delectat in primo principio et in contemplatione summe bonitatis. et hec sola est recta delectatio. Nec enim est vita per se sine qua nemo viuunt vita recta. Non de hoc nomine vallum dicit Socrates. Est vallus palus circa castrum patet? Ne pro palorum sed mutua sit tibi vallum. Non aspirare secundum Viginti est anhelare: conari: vel ducere. Item secundum eum grassor grassaris per gratiam inuadere. crudeliter punire.

Metz iiii. primi libri

Quisquis composito serenus euo
Fatum sub pedibus egit superbū

Fortunam tuens vtramque rectus

Inuidum potuit tenere vultum

Non illum rabies mineque ponti

Versum funditus exagitatis estum

Nec ruptis quotiens vagus caminis

Torquet fumificos vescauis ignes

Aut cellas soliti ferire tures

Ardentes via fulminis mouebit

Impetus maris facies ebullitionem non nocebit illi homini qui non extollit in prosperis nec deprimatur in aduersis. Nec tali homini nocebit ignis vescauis motus. quia ignis ille motus torquet. id est emittit ignes fumificos ruptis caminis suis. quasi dicat. nec tali homini nocebit vagus vescauis suis ignibus. nec illum hominem mouebit via ardentis fulminis soliti. id est fracti ferire cellas tures. Non perbia tria tangit que non nocent homini qui constant est in vtraque fortuna. Primum est rabies maris per quam designatur luxuriosus. Sicut enim mare sole et motu suo calefacit et feret. sic luxuriosus cupiditas sua inardescit et patitur libidine feret. de quibus sic dicit scriptura. Perierunt iumenta in stercore suo. Tales luxuriosi non nocent homini constanti in vtraque fortuna. Secundum quod tangit est ignis vescauis motus per quem designantur auari et inuidi. Sicut enim ignis vescauis motus spiritus ardet: ita auari ardent in cupiditate bonorum exteriorum. et sicut ignis eructans quandoque consumit loca vicina: sic inuidi quandoque nocent verbis si non possunt factis. et tales inuidi non nocent homini constanti. Tertium quod tangit est ictus fulminis per quem intelliguntur superbi. sic enim fulmen generat in alto sic superbi alte se extollunt. et mirabile videtur de superbis quod cum alijs hominibus hitare nolunt et tamen ad celum volare non possunt. tales superbi non nocent homini constanti. Alij per rabiem maris intelligunt inuidos. per ignem iratos. per fulmen superbos ut dictum est. Alij per mare quod est sonorosus intelligunt auaritia. per ignem penam corporis. per fulmen rem ablationem. Non vescauis est mons italie intrinsecus ardens. qui quandoque ruptis cauernis emittit ignem: qui loca vicina consumit.

Non circa hoc quod dicit serenus euo Seneca dicit. Talis est animus sapientis qualem est mundus superluminatus. talis autem mundus spiritus est serenus. et sic animus sapientis in vtraque fortuna spiritus est serenus. Unde Aristoteles in Ethicorum dicit. Sapienter bene scit ferre fortunas quia se habet sicut tetragonum sine vituperio.

Quid tantum miseri seuos tyrannos

Mirantur sine viribus furentes?

Nec speres aliquid: nec extimescas

Exarmaueris impotentis iram

Hic incipit quartum metrum huius primi quod vocatur metrum fallentium ab inventore. et constat ex spondaeo dactylo et tribus trocheis. unde potest dici metrum trochaicum a pede predominantem. In hoc metro perbia ostenduntur quomodo debeat se habere ut persecutiones improborum non preualeant contra ipsum. et hoc primo declarat quod in similibus. secundo exclamat contra timores tyrannos secunda ibi. quod tantum miseri. Dicit primo. Quicumque homo serenus. id est clarus virtute composito euo. id est ordinata vita. egit. id est calcavit sub pedibus superbū fatum. id est euentum rerum temporalium. et quicumque tuens. id est respiciens vtramque fortunam. id est prosperam et aduersam rectus. id est non flexus. potuit tenere vultum. id est animi inuictum ita quod non vincatur prosperitate se extollendo. nec aduersitate deprimendo: illum hominem non mouebit. id est turbabit rabies potius. id est inundatio maris exagitatis. id est mouentis funditus. id est a fundo estum versus. id est ebullitionem versus. quia in ebullitione maris aqua vertit per fluxum et refluxum quasi dicat.

Quicumque homo serenus. id est clarus virtute composito euo. id est ordinata vita. egit. id est calcavit sub pedibus superbū fatum. id est euentum rerum temporalium. et quicumque tuens. id est respiciens vtramque fortunam. id est prosperam et aduersam rectus. id est non flexus. potuit tenere vultum. id est animi inuictum ita quod non vincatur prosperitate se extollendo. nec aduersitate deprimendo: illum hominem non mouebit. id est turbabit rabies potius. id est inundatio maris exagitatis. id est mouentis funditus. id est a fundo estum versus. id est ebullitionem versus. quia in ebullitione maris aqua vertit per fluxum et refluxum quasi dicat.

Hic perbia exclamat contra timentes tyrannos dicens. Quid. id est quare miseri homines mirantur timendo se uos tyrannos furentes sine viribus. quasi dicit. tyranni sunt impotentes quia non preualeant nisi in quantum homo se subicit eis. Et addit. non speres aliquid de bonis temporalibus. nec timeas eos de aduersitatibus. tunc tu exarmaueris iram impotentis tyranni. sed quicumque homo

trepidus pauet timore maloz tpaliū. vel optat bō tpalia. talis nō est stabilis z sui iuris. i. pprie liber tatis ipe abiecit clypeū securitatis. z mor⁹ a loco stabilitatis. ipe nēdit. i. cōponit catenā affectionuz qua valeat trahi ad tristitiā z dolorē mētl. Nō potestas frena ad nihil se extendit nisi ad largien dū bona tpalia vel ad auferendū ea. z iō nullus sibiacet frene potestati nisi q̄ sperat tātia bō vel timet eoz ablatiōem. q̄ aut nec timet nec sperat. ipe est oino sup̄ vel extra frenā prārent z p̄ p̄ns terrēna ptās sibi nec pficē nec obesse pōt. Propt̄ quod p̄bia exclamat p̄ra illos tanq̄ miserōs qui spe bonoz tpaliū vel timore ablatiōis eozū s̄biaciūt se terrenis prāribus dicēs. Quid tāti mi feri. Nō circa illud. Ac quisquis trepidus. Seneca dic̄ in libro de virtutibus cardinalibus. Magnanimitas si insit aīo tuo cū magna fiducia viues intrepidus z alacer. magni aī est nō va cillare sed p̄stare z finē vite intrepide expectare: si magnanimus es nūq̄ iudicabis tibi cōtume liā inferri ab inimico. sed dices nihil mihi nocuit sed aim nocendi habuit. Nō tyrānus q̄ndaz dicebat quidā rex fortis. z dicebat a tyro. i. fortitudine. s̄ illud nomē est iā appropriatū p̄ncipātū bus pessimis. z dicitur a tyro. i. ab angustia quā inferūt suis subditis. Nō clypeus sumit hic p̄ rōne hoīs. qz sicut clypeus defendit nos ne ledamur a telis z a similibus. ita rō hominis tuctur eū z prouidet sibi ne offendatur.

In exilio recordatio benefacti sui z accu-
satoz suoz. delationis. z criminationis.

Dic̄ incipit p̄sa q̄rta in qua p̄bia p̄mo inq̄rit Boeciū sup̄ attentōem pdictoz. z hortat ip̄m ad sui morbi reuelatiōem. secūdo Boecius reuelat morbū suū. ibi. tū ego. Pri^o dic̄ Boeci nūquid sentis. i. intelligi. ea q̄ relicta sunt atqz illabunt. i. im/ p̄mūtur aīo tuo. Et s̄biungit grecū quod in latino valz. Es ne asinus ad lyrā? Quid fles. Quid manas. i. fluis lachrymis. Et s̄biungit grecū quod tāti valz. Cōfiteri mihi ne abscondas. Si expectas oī perā. i. diligentiā medicantis oportet vt detegas. i. manifestes vulnus tuū. Nō q̄ puerbiū erat apud grecos. Cū aliquis audiuit verba alicui⁹: z nō aduertit nec curauit intellectū verboz illi dī cebat. Es ne asinus ad lyrā. facis ei sicut asinus positus circa lyrā. audit sonū lyre sed nō p̄cipit melodiā nec p̄portione sonoz intelligit. nec delectat in ea. Sic aliq̄s audiens verba z nō curās itellectū eoz d̄s esse asinus ad lyrā. Nō si q̄s voluerit sanari: oportz eū morbū vel vulnus suū detegere z manifestare. vñ Seneca tertia eplā dic̄. Nemo p̄ se san. valet vt emergat sed oportz vt manū porrigat z alius ip̄m extrahat. tunc enim morbi ad sanitatem inclinant cum ex abdito erumpunt z vim suam proferunt.